
STATUTI

"B93 rr"

SHOQERI ME PERGJEGJESI T6 KUTIZUAR

Ne keG statut

r '  la { '4 2008 
'Pet frc8tsf6l dhe >noL{""* _-o--

- 'Lrgii" eshti Lrgl Nr

- "Statuti 'eshte StaNtr I snoqv'rr! '

Kreu I

TITEN{ELTNfI, EMRI' OBJEKTI' KOHiZGJATJA' SELIA

N c  i l :

Data e Thelnelimit' [mri dhe Thcmelucsit

(l) Sot, n1e 01 10 2015 (01 Tetor 2015)' ne' tlemeluesit' keni krijuar nje shoqei me peraiegjdsi

te kufizuat me e1]]rin 893 Il SH P K

(2) Themeluesit e shoqdrise jane:

- z. ARDrr LIQAr' shtetas shqiptar' i b i t sheetliit 'i" 
I ::t::'il':"t:T:tt"

o,.or.'nno, lindu' nd BALLSH'.Y":lT:ff 
;|ir, H";,;. r0, rrRANIr,

Bashkiake Nr.5' tuuca " ISMAIL 
k::L;:r; "*.^. 

.*,*" i dokunelltit 1e identitetit

lrradhor dhe 111e zotdsi te plotejulrdlKe per r' '*'" 

";- -;r",." l?.05.2009'

dp karte me Nr' Persoial J00305109G' i leshuar nga MB oe daGo l? 05 i

ftu.r Faqjo 1 ngo 16



Neni 2:

Objekti

Shoqeria do te kyeje akiivitetet e meposhtme:

- Ndeftjm, projektin, rikonstftrksion Nddrtine civile' ekonomike' industriale dhe $fistike'

Ndefiinle lrugesh, vepm hidroteknikc etj PrcdhirD e trcgtim te materialeve G ndefiimit' il1el1e'

rcre, melmcr, etj.

- Tregtim nakineri e pjesc kembimi per llojet e ndryshme td makinerive Tregtim te a ikdjvo

td ndryshem me pakice e sbumice' industriale e ushqinore' bujqEsorc' blegtorale' lengieve te

frutave, pijeve alkolike, !.jit - si dhe impofi-ekspofim e lyre'

- INporFEksporl te afiikujvc td ndryshel11' tregti me pakice dhc shu1nice te afiikluve dhe

mallrave te nrlryshdm' kverlen e aktivitetit ne fushdn imobiliare' dhenie me qira si dhe shitje te

pasdive te luajtsllne dhe le paluaJtstune per individe' persona fizik dhe persona juidike

PerlaclesinrBrzntl i tehuaj-Zhvil l imn]e|ishi i jejesidheshit jen.Apermjetinternetit(onl ine).

- Holeleri tuliz6m dhe gjithgka td lidhu lne kad fr'rshe lr1e qellim krijirnin e kushteve t'

favorshme p6r ecurin e bizneslt edhe pas thernelimit ecrhe pse nuk jane parashikuar specifikisht

ne Statut

- Shoqeria ka per objekt import-ckspol1in' prodhimin' indusirializimin dhe hegtinin e te giitha

ploduktgvetedeshiruaraqenukbiennLieshlneasnjeLis,qofr6.lrej lper&ejtoseDermespa]eve

te treta, kyesisht maiha e proclukte te ncvojsh c per kryeden aktivitetit ekonomik e

pernrbushj en e objektiv'rve tfegtare

- Si pjes6 e aktiviteiit te saj shoqdlia mund te financoj pal€ t6 feta ' ose mund te mane

linancitre dhe t€ kryej ndermjetsine dhe brokerime td gclo lloji' ne nivel :rddrtonbetar"

- Bashkpur,imi me kompani e subJekte te te njdjtes fush6 si dhe ndermjetsine konsulelca pcr

rendosjen e.hoqclire lc hLri ja ne Shqipcri
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Neni 3:

Koh€zgiatja

Kohezgjatja e shotl6rise do tejete:

Kohezgjatja e Shoqerise B93 ll SH P K vendoset pdr nje pedudtre te pacaktuar kohore nga data

e regjistrinit te saj nd Qendrin Kombelare te Regjistrimit (QKR)'

Neni 4i

Sclia

(1) Selia e shoqdris€ ndodhet ne adfesdn: Njdsia Bashkiake Nr'5' Rruga " ISMAIL QEMALI "

Nr 3/i62, Kati 4, AP. 10, TIRANE'

(2) Adresa e shoq€risd pir qdllime komunikimi elektronik 6shte si vijon (n6se ka):

Kreu II

KAPITALI, KONTRIBUTET E KAI'ITAI TIIEMELTAR'

SI{PiIRN'DARJA E KUOTAVE ETJ.

Neni 5

KaPitati themeltar

(l) Kapitali theneltar fillestal i shoqerise eshto 100000 (]{jeqind mijd) Lek6 Pjcscmanla e

themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne pdr?uthje me kodlibutet e t)'re td miposhtme'

Kontributi  i l 'apital ir themeltxr ka ndodhLrr si vton:

l . o f i akuTheme lues :Z ,ARDITL IQAJ :Zo to rues i i ( n je )ho temev le leGperg i i t hshme

100.000 Leke (Njdqind mije) qdperben 100% te kapitalit themeltar te shoqdrise'

orlaku i vetem ka <lepozituar kapitalin themeltar pfej 100,000 (njeqind mije) lek€ n€ nje llogari

banlcare.
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Neni 6:

Zmadhimi dhe zYogdlini i kapitalit

I(apitali i shoqedse mund td zmadhohet nep€m1jet nenshkineve te pjesove t6 kapitalit themeltar

per kontributet nd pala dhe me ane tij kontributeve ne natlte' ndpemjet emedmit nga asumbleja

e odakdve e de ekspefii kontabel te rcgiistuar per keto kontribute sipas kerkes€s sd

administmtorit.

Ne asnje rast shLrmica nuk mund te detyrojs nje ofiak pdr ie ritur angazhimin e ti' n6 kapitalin

themeltar te shoqerisd.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ofiakeve' e cila me1T vendin nd te nieitat kushte qe

kgfkohcn per ndryshimin e statutit'

Ne te giitha rastet zvogelidi i

pedaqdsojne

prek ofiaket ne te njejten masd ndaj pjeseve le kapitalit qe

\cni 7

Transfcrimi i kapitalit

Kuotat l1lunal t'iu hansfeloher paleve te treta Glesisht ose pjesdrisht nepeimjet:

a) kontributit ne kapitalin themeltar;

b,; Blerje. - shit ' ;es se i"uotar e:

c) Tmshgimise;

d) Dhurinit;

d) Qlaredo mjeti tjeter te parashikuar nga ligi

Ne Fstin c transfeiimit t6 ndonje tilulli te kuotave ndai paleve G treta' oltaket e tjere mund td

prel'erohen nd blerjen e kuolave ne ploporcion me kuotal e lyrc lle te njejtin gmir! dhe nenkusbte

te niejta te oftuam nga pala e trete 
Foqjo 4 ngo 16
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Ne kete rast orraku shites duhet t'iu komudkoje ofiak€ve te tjere gmimin e oliuar nga pala e

trote, duke sigutuar prova me shkrim te ofertes, dhe oftakdt e tjcre do te kene 30 (lridhjeto) dite

nga marrja c letrds per td informuer ortak n shites dhe ofiaket e tjere pcr vulhetin e tlre per te

ushtruar apo jo te &cjten e parablerjes. Kur ofiaket e tjere nuk pergjigjei brenda al'atit kohor' do

te tholc se kane hcqur dorc nga e drejta e parablerj es ne lavor t6 t,'re'

Nese nje prej ofiakeve te tiere, qe oftohet per te blele ne parablerje p€r pjesen e ti' kuotat e

ol.1:ahrt te shitjes, nuk syron te ushtqe te dlejten e parablerjes' ofiaket e tjere te cilet kan€

Llshtruff tashlne per pjesen e ryre le drejicn e tyrc te parabledes mund te zgjerojne kete G dreite

per td gjitha ose njd pjese te kuotave tO o&uara ne parablerje p& ofiakun i cili nuk synon te

ushhoje te drcjtdn e tjj ta parablcljes

Ne last se me shune orrakd deshirojne te zgjemjne te &ejten e parablerjes, te oi.lram per ofiakun

i ciii nuk s)mon te ushtroje te drejten e lij te parable{es ne mosma(dveshje do t€ ndahet ne pjese

te barabafia.

Nd rastin kur vet€m njeri o ak deshiron te zgjeroje te drejten e tij te parablerjes, parablerjes ne

mosmanoveshje ofluar per ortakun i cili nuk s)4lon ie ushtloje le drejter e tij t6 parabledes' do t6

transferohet plotdsisht ne td giitha ose pjesen qe ai synon p& te blere'

Ne kete aspekt, anetardt deshirojnd te zgierojnd G drejlen e t}{e te parablerjes duhet ti njoffoje

ofiak.un shiles, verrdimin c tij brcnrla pesanbedhjete (15) diteve nga luafija e njoftimit td

nungeses pdr le ushtruar te drejtdn e parableUes'

Te gjilha kdto komunikime duhet te.jene l,I]e shkdm'

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DIIE DREJTUESD

Neni I

Organi Vendimmarres

Asambleja e Pelgjithshme e Ofiakeve eshte organi i vetem vendimmares i shocletise'
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Asambleja e Pelgjithshme e o akeve eshte organi i velem vendimmarres i shoqeise qe mlraton

cdo ndfyshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi

Asaorbleja e Pergjithshme e oflakeve eshte pergiegjese per nanjen e vendimeve p€r shoqdrine

per qoshtjet e meposhtnel

a, pelcrkt irnin e poli t ikar e t |e;tarc te shoqerise:

b) ndryshimet e statutrt;

c) emdrimin e shkarkimin e administratoreve;

9) emerimin e shkarkirnin i iikuiduesve dhe t€ ekspertdve kontabel te reglistruaq

d) percaktimin e shperblneve ler personar e pdmendur re sbkonjat "c" dhe "9" te kdsaj pike;

dh)mbikcqyjen e zbathlit te politikave tregtare nga a&ninistrator€t' perl'shire pergatitjen e

pasq)Tave financiare vjetore dhe te rapo ove te ecurise se veprimtarise;

e) milatimin e pasqyrave financiarc vjetore ilhe te rapofcve to ecurise se veprimtarise;

6) shpemdarjen e litirneve vjetole

1) zmadhimin dhe zvogtlimin e kapilaliti

g) pjes6tinin e kuotave dhe a rlinin e tyre;

h) pdrfaclesimin e shoqeise ne gjykate dhe nd procedimet e tjem ndaj administmtortve;

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqe se;

j) niratimin e rregullave procedulale te mbledhjeve te asamblese;

k) geshtje te tera td larashikuara nga ligii apo statuti

Oftaku rnund te pdrtaqesohet lre asanbleno e peryiithshme' nii baz€ ta njd aurorizimi ng3 nje

ortak tjeter apo nga nje percon i tl ete
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Administratod i shoq6rise nuk mund te veprojn€ si l€faqesues i orlakeve ne asamblene e

pergjithshme.

Autodzimi mund td jepet vetem per nje mbledhje te asamblese s€ p€rgiithshme, e cila perfshin

edhe mbledhjet vijuese me td njdjtin rend dite.

Vendimet e shumicds te Asambiese jane detpuese per ortak6 qe mungojne osejane kunder, por

kane te drejren e ankimit ne rastet, af'alet dhe format e parashikuara lga ligji

Neni 9

Mdnyra e thirrjes se mbledhies sc Asamblese s€ Perqiithshme

Asambleja duhet 1e thinet nepermjet njoflimit me leter rekomande qe duhct t'u dergohet

orjakeve - ne adleseD qe rezulbn ne Librin e Ortakeve ose nepe 4jet postes elektronike.

Njoftimi me slrkrese apo me tnesazh elekbonik duhet td pennbaj€ vondin, datdn, oren e

mbledhjes dhe rendin e dites e t'u ddrgohet tE giithe oflakeve, jo me vond se 7 (shtate) dite

pelpara dates se caktuar per mbledhjen e asamblese

Kur asambleja e p€rgjithsllne nuk eshte dlirur sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te mar€

vendime te vlefshme vetem nese td gjithe ortakdtjane dakod, per te mal]e vendine, pavarcsislt

paregullsise.

Ncni 10

Kuoruni

Ne rastin e ma jes sd vendimeve, qd kerkojnd nje shumice te zakonslnne, asambleja e

pergiithshme mund te maue vendime te vlefslnne vetem nese marain pjese ortakit me te &ejte

vote, qd zoterojnd m6 shume se 30 pdr qind le kuolave.

Ne rastin kur asambleja c pgrgiithshme duiret te v€ndose per 96shtc, te cilat kdrkojn€ shumice t€

kualifikuar sipas nenit 87 t6 ligjit " ?er Treglaret dhe Shoqe te Tregtiue ", ajo nr[nd G malad

vendime te vlefshme vetem, nese orbkg! qg zot€rojnd rn6 shum6 se gjysmdn e numrit total te
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votave, jane t€ lranish€m personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike' sipas

parashikmeve te pikds 3 td nenit 88 te ketij ligii'

Nese asanbleja e pergjithshme nr.rk mund te mblidhet p€r shkak G dungesds se lcrorumit td

pemlendur me lart. asambleia mblidhot pdrseri.jo me vone se 30 dit6' me te njejlin rend dite'

Neni 11

Marrja e Yendim€ve

Asambleja e pergjithshme verdos me tri te katellat e votave te zoteruesve te kapitalit' te ortakeve

pjescmares, p6r ndryshimin e statutii, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit te regjistruar'

shpdmdarjen e frtimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise'

Asa bleja e p&gjithsh[re venilos me shunicen e votave te ofiakeve pjesema[Es' pcr geshge te

rj era si :

r) percall ir) l i  i  pol i t ikave rr 'cgtale te <hoqrrise:

b) em€rimin dhe shkarkimin e adminisffatorcve;

c) em€rirnin e shkarkimil i likuiduesve dhe te ekspefieve kontabel te autorizuaq

d) percaktimin e shperblimeve

e) mbikdqyrjen e zbatimit tc polidkave lregtarc nga administratoret' pafshire pergalitjen e

pasqyrave {inanciar'e vjetore alhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

0 perlaqgsimin e shoqdrisd n€ gjykat6 dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

g) milatimin e egullave procedurale td rnbledhjeve td asamblese;

k) geshtje te tjera te parashiLnara nga ligji apo staturl

cdo ndryshim staturi duhet te clepozitollel prane QKR pel te pasyqruar ldlyslimet ne skeden e

shoqedse.

ilA
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Ncni 12

Pddashtimi oga e drejta e votes

l.Ortaku nuk mund te ushtroje te chejten e votes ndse asanrblej a e p€rgjithshme mer vendim per:

a)vlefesimin e veprimtarise se iJ;

b)shua{en e ndonje det}rini ne ngarkim te tij;

c)ngriqjen e nj6 padie ndaj tii nga shoqdria;

g)dhenien osejo te pdrfitimeve te rcja.

2.Kur odaku pedaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuan vleresohet te jetd ne t6

njejtin konflikt interesi, ashtu si dhc oftaku, te cilin pdrfaqdson

N€ni 13

Administrini

(L) Asambleja e p€rgjithshmc emefon njd ose me shumd persona fizike si aclninishatore te

shoqerise. Afati i eme mit, eshte 5 vjet, me te drejte ripeftddtjeje Emerimi i administatoreve

prodhon el'ekte pas tegiistrimit ne Qendr€n Konbdtare tc Regjistrimit'

(2) Administratoret e nje shoqd e tregtare memd' sipas pel.cakimit te nenit 207 1e kcfj ligji' nuk

mund t6 emerohen si adminislatofe te nje shoqede td kontfolluar e anasjelltas Qdo emaim 1

be€ ne kundershtim me keto dispozita 6shte i pavlefshem'

(3) Pe$onai e neposhtem caklohen si Adnidstratore tc pare te shoqerise deri ne em&imjn e '

tyre nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshme

Te dhenat e idcntifikimit:

(mbiemr'at, eml at, adl esat):

dhe specimenet e nenshkrimit:

- LIQAT, ARDIT,

Njdsia Bashkiake Nr.5 Rmga " ISMAIL QEMALI " Nr 3/162' Kati 4' Ap 10' TIRANE

Faqjo 9 ngo L6



Ncni 14

KomPctencat e Admidstratoreve

Administratoret kane te drejte e detyrohen t6:

a) kryojne te giitha veprimet c adminislrimit td vep Dtarise tregtale te shoqerise' d\rke zbatuar

politikat tr egtal e, G venalosum nga asaDlblcja e pdrgjithshme;

b) perfaqesojne shoqerind iregtaro;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te laegullt te dokumenteve dhe te fbrave kontabd te shoqe se;

q) pergatisin dhe ndNhkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe mpofiin e ecurise se

veprimtarise dhe, sd bashhr me propozimet per shpendaden e litirDeve' i pamqcsin keto

dokulente pdtpara asarnblesd s€ pergjirhshme per miratim;

cl) kijojne njd sistem palalajmerimi n€ kohdn e duhul per rethanat' qe kercenojne mbarevajtlen

e vepin[arise dhe ckzistencin e shoqerise;

r1h) kryejnd regjistrimet dhc dergojne te dhenat e detyueshme td shoqedse' sig parashikohet ne

ligjinp€r Qendrdn Kombdtare t€ Regiistnmrl;

e) rapofiojne perpara asamblese sd pergjithshme ne ldhje me zbatimin e politikave flegtare dhe

me realizimin e vep meve td posagne me r€nddsi te veqante per veprimtaril6 e shoqe se

hegtarc;

e) kryejne detyra te tjera te pcrcaktuara e [gj dhe nij statut'

.{dministratoret j ane te detlruar te therasin Asamblene e Pelgiitheshme' ne mstet kru:

-sipas bilancit vjetor apo raporieve tc ndermjetme linal1ciare' rezulton ose ekzislon reziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulojno clet)T imet e kOrkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim'

M
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-shoqeria propozon te sJrese apo te disponoje ne men$e tjeter aktive, te cilat kane nje vle€ me to

lafte se 5 per qind G aseteve to shoqdrise, c1€ rezulton n€ pasqrat e fundit financiare le

ceftilikuara.

-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimil te saj, plopozon te blej€ nga nje oftak pasuri, qe

ka11o vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit

fi nanciare te cefi ifi kuara.

Nese asambleja e pergjithslxne emdron me shum€ se nje admidstrator, ata e administrojnd

bashk€risht shoqerind.

Asambleja e pergjithshme n]und tc shkaikoje adninjstratorin nt 9do kohd ne shumicd te

zakonsllne. Padite, qe lidhen me shperblimin e administatorit, ne baze te manedhdnieve

konhallore me sLoqerine, negullohen sipas dispoziiave 1i&iore ne fuqi

Neni 15

Pergiegiesite e Administratorit

Adninisxatoi eshte pergjegjds individualisht, ndaj shoqelise ose ndaj te fteteve, pdr slrkelje te

ligjeve, pA shkete te statutif, apo per laj e te kryera giate administimil re shoqerise-

Pasojat e matcvcshjeve tc pamirotuara nga asarnbleja qe i sjellin dem shoqerise' i ngarkohen

admidstuatodt clhe ofiakut qe ka bere mareveshjen, pdr t6 pdlballuar ne menlre individLlale ose

soliclarislrt sipas ftstit pasojat pirkatese.

?erveg sa eshte pamshikual nd dispozitat e p€rgiithshme G detyrinit te besaikerise, sipas nereve

14, 15, 17 e 18 te lgiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratod detyohet:

1. a) te kyeje det)rat e dj te percaktuara ne ligi dhe n€ statut ne mi$besirn e ne interesin 1ne te

mire te shoqedsd ne tdresi, duke i kushtlrar vemendje td vegantd ndikimit te veprintarisd se

shoqerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompelencat qe i njiher ne ligi dhe n€ statut vctdm p6r alitjcn e qellirneve te

percaktuara ne kdb dispozita;

1

f iW
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c) te vleresoi6 me peigiegidsi qeshtjet, pdr t€ ciiat melret verdim;

9) te pamndalo.j€ dhe nenjarojd rastet e konfliktit, plozent apo te mundshem, te interEsave

personale n1e ata te shoqe s6;

d) te ushtroJe detFat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem

2.  dministmtori, gjat€ kryerjes se det)'rave te tii, pergjigjen ndaj shoqerisE per cdo veprim ose

mosveprim, qe lidhet ne men)'re te asyeshme me qellimet e shoqeris€ tregtare, me pedashtim te

rosteve klrr, nA baze te hetirnit dhe vleresimit te idbrmacioneve !6rkatese, vefrimi ose

mosveprimi eshte kyer ne milibesin.

3. Nese administratori vepron ne kundershti me detlaat dhe shkel standardet plofesionale' sipas

pikave 1 e 2 td kdtij neni, eshle i detlruar t'i demshp€rblej6 shoqe se d6met, c1e njedhin nga

kyerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qe ata apo personal e lidhrlr me ta kane

lealizuar nga keto vepdme te paregullta. Administratori ka balaen e proves pe1 le vedetuar

kyerjen e dery'rave te b're ne menyre td ffegullt e sipas standardove te kerl-uara Kur shkelja

eshte krler nga me shumd sc nje adDlinistrator, ata pergijgjen ndaj shoqerise nd nenyr€ solidare'

4. Ne mdn).re te veqant6, por pa u kufizuar ne to, ad$inistratori eshte i det\J''ruar t'i

demshperbleje shoqeriso demet e sbkakuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjii,' Per

Tr€gtaret dhe Shoqerite Tregtaro , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ofiakeve kontributei;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) u shpemdan aktivet shoqerisd;

9) lejon c1e shoqeria td vazhdoje veprimta ne tegtare, kur, n€ baze te gj€ndjes finarciarc, duhej

te parashikohej qe shoqe anuk do le kishte aftdsi pagueseperte sl yer detlrnrel.

d)jep kledi.

Perveg padise per shlyeien e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket

individualisht ose se basbtu, kanc te drejte td ngren€ padi penale kunder administratodt
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paditesit kan6 16 d'ejt6 te ndjekin ne r1.uge ligiore shlyerjen e plote te ddmit qe i eshte shkaktuar

shoqerisd, p6rfshire edhe demshperblirnin linanciar, nese eshte e nevojshne Asnie vendim i

asamblesc nuk mund td ndaloj6 ngritjen e kerkes€ padis€ kund& adminish atodt per gabimet e

kryera prej tij gia16 ushlrimit td detyes.

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET KONTABEL

Ne 16

Viti Financiar

viri finarlciar i shoqedse fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor' Pedashtimisht, viti i

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit

dhe mbyllet me 3 I Dhj etor.

Neni 17

EksPcrt€t Kortab€l

Nese csht6 e nevojshme apo te kirkohet nga ligji, kontroili i pasqyrave financiare dhe librave te

shoqerise do t'i besohet njd audilues; te autorizuar te emdrual ne m€nlren e p€rcaktuar me ligj

me te drejte demenmr.

Ekspelti ka per debae qe te kontrolloje td gjithe dokumentacionin kontabel te vepnmtarrse

ekonorniko tregtare te shoqelise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me konbollet peiodike te

ushtruara prej tij per rastet ktrl ai eshte ngarklrar dhe ka kryer qie gje te tille i ngalkual nga ana e

ortakeve.

Ne perindim te kontrollit ekspefii kontabel i re&iishrar pergatit raportin me shkrim per

nrjetjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per koruollet pedodikc te

ushtnrala, te cilat esl'Ite i detytlar qe t Ja paraqese e ilorczoje ne kohe onakevo pel t'i shq)T tual e

miratuar mbi bazen e te drejtes vendimorc qe ka'

Ekspefii kontab€l i autodzuar n]ltlnd te shkarkohet sipas rneryes se njejte te emenmlt'
Faqjo 13 ngo 76

t\M



Neni 18

Firimcl

Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci vjetor, zbdtur 5% (pese peqind) qe caktohen pel rezelven

iigjore deri ne 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar' dhe gJithashtu te gjitha shumat e tjcra

qe Asambleja vendos t'i vere menjaneJ u shpelndahen oftakdvg ne proporcion me pjeset e

kapitalil thelneitar te zoteruara respektivishl-

Asambleja mund te vellalose edhe zbritjc lc vecaDta ne favor to rezervave te jashtezakonsbme ose

per qellime te tjera apo eclhe shtyjen e shpendarjes se htimeve' plotesisht ose pjese'ish! per

vitet financiare te ar'dhshme.

Kleu V

PRISIIJA' RIORGANIZINII I SHOQiiRISI

Neni 19

Prishja dhc Likuidimi

Shpemdada ose prishja e shoqerise lnu[d td behet ne cdo kohe :

a) ku| mbaron kohEzgjatja e parashikuar ne thenelinin e sai;

b) me vcndin te AsambLese se Ofiakeve;

c) me hapjel e procedurove td falimentimit;

9) ncse nuk ka klyer veprllDtan uegtarc per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarisd ne per?uthje me piken 3 € renit 43 tc ligiit tu 9723' dat6 3 5 2007 "?er Qendrdn

Kombetare te Regiistdmjl ;

d) me vendim tc giykatds;

nw
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Ne kete rast Oftaket merrin vendim me shleim ne te cilin parashikojne rnenl'ren e likuidimit te

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shcnuar ne cdo dokument te nxjere prej tij

em-rin e likuidatorit dhe enefiesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Pdshja e shoqerive tregtare ka si pasojd hapjen e proccdurave te likuidimit nd g;endjen e aft€sise

paguese, me pdrjashtim td rastcve kur eshG nisur nje proceduie l'alimentimi.

Likuidimi kyhet nga likuiduesit c eir,€ruar nga Oftakdt.

Nese Ofiaket nuk merrin njd vendim pdr emdrimin e likuiduesve, brenda 30 ditevc pas prishjes,

gdo peNon i interesuar nund t'i drejtohet gjykates, perte caktuar nje likuidues.

Neni 20

Riorganizmi i shoq€ris€ bashkimi-ndarja

Shoqeda mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit le Mbledllcs sC PergiitlNlure te Asamblese

se Ofiakdve, n€ p€rputhje me dispozilal ligjore te parashikuara ne Pjesdn IX te Ligjit 9901 date

14.04.2012 "Per rregtaret dhe shocle te uegtale."

Neni 21

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote lne kete slatut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk palashikohet ne lete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise

Ncni 22

Mosmarr€veshjet
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Per mosmarevesbjet qe mund te lindin ne lidhie rne zbatimin apo interpretimin e ketlj statuti, si

dhe per gdo mosmareveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te tletevg, do te Jete

kompetente Gj ykata Shqiliar.

U lexua, u nenshlcua dhe u hnnos.

O R T A K E T

E SHOQERISE ME PERGJEGJI]SI TE KUFZUAR

893 II

ARDIT LIQAJ

bh'
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